
 

 
Cop ia  a l bo  

 
 

UNIONE MONTANA  

VALGRANDE E DEL LAGO DI MERGOZZO  
AURANO, CAMBIASCA, CAPREZZO, INTRAGNA, MIAZZINA, MERGOZZO, 

SAN BERNARDINO VERBANO 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

 

Determinazione n° 001 Data: 20/03/2024 

SETTORE 3 – SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 
RESPONSABILE: Geom. Tiziano Morandi 

 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno venti nel proprio ufficio, 
 
 
                             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione Montana Valgrande n. 01 del 19.03.2024, con il quale 
è stata attribuita al sottoscritto con decorrenza 19.03.2024 la responsabilità del Servizio gestione 
giuridica del personale; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 05 in data 14.03.2024 ad oggetto “Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026. Approvazione” nell’ambito del quale è prevista 
l’assunzione di n.1 Funzionario tecnico, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione a tempo 
parziale (50 %) ed indeterminato tramite concorso pubblico; 
 
Dato atto che la procedura relativa al presente bando di concorso è, in ogni caso, subordinata all'esito 
negativo della distinta procedura di mobilità obbligatoria ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001, 
attivata con nota prot. n. 395 del 19 marzo 2024, ancora in fase di definizione; 
 
Rilevato che l’art.1, comma 14 ter, del D.L. 80/2021, come convertito dalla legge 113/2021, ha 
prorogato fino al 31.12.2024 il termine entro il quale le amministrazioni pubbliche, al fine di ridurre i 
tempi di accesso al pubblico impiego, possono avviare procedure concorsuali senza il previo 
esperimento della mobilità volontaria di cui all’art. 30 comma 2/bis del D.lgs. n. 165/2001;  
 
Evidenziato pertanto che questa Amministrazione si è avvalsa della sopramenzionata facoltà di bandire 
il concorso senza il previo esperimento della mobilità volontaria; 

Visto l’allegato Bando di concorso per la selezione in argomento; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di indire il Bando di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo parziale (18 ore) ed 

indeterminato di 1 posto di Funzionario tecnico, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione di 

cui all’ordinamento professionale del CCNL Comparto Funzioni Local del 16.11.2022”; 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

PARZIALE (18 ORE) E INDETERMINATO DI UN POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO, 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE, SETTORE TECNICO. 

APPROVAZIONE 



2) Di approvare il bando di concorso che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale;  

3) Di approvare altresì l’informativa privacy per i candidati che si allega al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

4)  Di subordinare il perfezionamento della seguente procedura selettiva all’esito negativo della 

procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 già in atto; 

5) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Geom. Tiziano Morandi, Responsabile 

gestione giuridica del personale; 

6) Di procedere alle relative pubblicazioni del predetto avviso ai sensi delle vigenti norme di Legge, 

sul portale www.inpa.gov.it, all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale in “Amministrazione 

Trasparente” nella sezione Bandi di Concorso dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di 

Mergozzo. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Geom. Tiziano Morandi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.inpa.gov.it/


 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione da oggi e per 15 giorni consecutivi. 

Cambiasca, li 20/03/2024 

IL SEGRETARIO 
  F.to Tiziano Morandi 

 
 
 

 


